
UCHWAŁA NR 166/XXX/21 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 125/XXIV/21 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 19 stycznia 
2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Brzeźnica na lata 

2021-2029 

Na podstawie oraz art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz § 2 i § 3 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  jednostki samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 83), Rada Gminy Nowa Brzeźnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowa Brzeźnica na lata 2021-2029 przyjętej Uchwałą 
Nr 125/XXIV/21 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 19 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Nowa Brzeźnica na lata 2021-2029 wydłuża się okres, na który zaciągnięto oraz 
planuje się zaciągnąć zobowiązanie do roku 2031. 

2. Tytuł Uchwały Nr 125/XXIV/21 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 19 stycznia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Brzeźnica na lata 2021-2029 otrzymuje 
brzmienie: ”Uchwała Nr 125/XXIV/21 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 19 stycznia 2021 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Brzeźnica na lata 2021-2031”. 

§ 2. Dokonuje się zmian w Uchwale nr 125/XXIV/21 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 19 stycznia 
2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Brzeźnica na lata 2021-2031 
w ten sposób, iż: 

1) Załącznik Nr 1 do ww. Uchwały pn.: ”Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Nowa Brzeźnica” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały; 

2) Załącznik Nr 2 do ww. Uchwały pn.: „Wykaz przedsięwzięć do WPF”, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się Objaśnienia do dokonanej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa 
Brzeźnica na lata 2021-2031 zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Sterczewska 
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na lata 2021-2031
Załącznik Nr 1 Do Uchwały Nr 166/XXX/21  Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 18 czerwca
2021 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2021 24 220 234,25 22 724 415,04 2 735 714,00 101 515,00 7 838 154,00 5 470 875,74 6 578 156,30 1 416 990,00 1 495 819,21 8 351,00 1 487 468,21

2022 21 400 000,00 21 400 000,00 2 650 000,00 102 000,00 7 840 000,00 6 510 000,00 4 298 000,00 1 310 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 21 450 000,00 21 450 000,00 2 660 000,00 103 000,00 7 850 000,00 6 520 000,00 4 317 000,00 1 320 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 21 500 000,00 21 500 000,00 2 670 000,00 104 000,00 7 860 000,00 6 530 000,00 4 336 000,00 1 330 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 21 550 000,00 21 550 000,00 2 680 000,00 105 000,00 7 870 000,00 6 540 000,00 4 355 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 21 600 000,00 21 600 000,00 2 690 000,00 106 000,00 7 880 000,00 6 550 000,00 4 374 000,00 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 21 650 000,00 21 650 000,00 2 700 000,00 107 000,00 7 890 000,00 6 560 000,00 4 393 000,00 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 21 700 000,00 21 700 000,00 2 710 000,00 108 000,00 7 900 000,00 6 570 000,00 4 412 000,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 21 750 000,00 21 750 000,00 2 720 000,00 109 000,00 7 910 000,00 6 580 000,00 4 431 000,00 1 380 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 21 800 000,00 21 800 000,00 2 730 000,00 110 000,00 7 920 000,00 6 590 000,00 4 450 000,00 1 390 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 21 850 000,00 21 850 000,00 2 740 000,00 111 000,00 7 930 000,00 6 600 000,00 4 469 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2021 25 529 107,13 21 828 618,18 9 139 700,61 0,00 0,00 74 400,00 0,00 0,00 3 700 488,95 3 200 488,950,00 500 000,00

2022 21 620 534,00 19 890 000,00 9 200 000,00 0,00 0,00 91 000,00 0,00 0,00 1 730 534,00 1 730 534,000,00 0,00

2023 21 016 702,88 19 900 000,00 9 210 000,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 1 116 702,88 1 116 702,880,00 0,00

2024 21 066 702,88 19 910 000,00 9 220 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 1 156 702,88 1 156 702,880,00 0,00

2025 21 116 700,88 19 920 000,00 9 230 000,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 1 196 700,88 1 196 700,880,00 0,00

2026 21 186 171,88 19 930 000,00 9 240 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 1 256 171,88 1 256 171,880,00 0,00

2027 21 176 684,88 19 940 000,00 9 250 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 1 236 684,88 1 236 684,880,00 0,00

2028 21 228 788,88 19 950 000,00 9 300 000,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 1 278 788,88 1 278 788,880,00 0,00

2029 21 278 894,32 19 960 000,00 9 400 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 1 318 894,32 1 318 894,320,00 0,00

2030 21 328 894,00 19 970 000,00 9 400 000,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 1 358 894,00 1 358 894,000,00 0,00

2031 21 389 804,88 19 980 000,00 9 400 000,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 1 409 804,88 1 406 743,880,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2021 -1 308 872,88 0,00 1 673 784,00 1 673 784,00 1 308 872,88 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 -220 534,00 0,00 653 831,12 653 831,12 220 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 433 297,12 433 297,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 433 297,12 433 297,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 433 299,12 433 299,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 413 828,12 413 828,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 473 315,12 473 315,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 471 211,12 471 211,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 471 105,68 471 105,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 471 106,00 471 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 460 195,12 460 195,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 364 911,12 364 911,12 58 731,12 0,00 58 731,12

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 433 297,12 433 297,12 58 731,12 0,00 58 731,12

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 433 297,12 433 297,12 58 731,12 0,00 58 731,12

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 433 297,12 433 297,12 58 731,12 0,00 58 731,12

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 433 299,12 433 299,12 58 731,12 0,00 58 731,12

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 413 828,12 413 828,12 58 731,12 0,00 58 731,12

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 473 315,12 473 315,12 58 803,12 0,00 58 803,12

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 471 211,12 471 211,12 36 699,12 0,00 36 699,12

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 471 105,68 471 105,68 36 699,68 0,00 36 699,68

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 471 106,00 471 106,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 460 195,12 460 195,12 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 187 351,98 2 347 231,46 895 796,86 895 796,860,00

2022 x x x x 0,00 5 625 475,50 1 564 820,98 1 510 000,00 1 510 000,000,00

2023 x x x x 0,00 4 409 767,89 782 410,49 1 550 000,00 1 550 000,000,00

2024 x x x x 0,00 3 194 060,28 0,00 1 590 000,00 1 590 000,000,00

2025 x x x x 0,00 2 760 761,16 0,00 1 630 000,00 1 630 000,000,00

2026 x x x x 0,00 2 346 933,04 0,00 1 670 000,00 1 670 000,000,00

2027 x x x x 0,00 1 873 617,92 0,00 1 710 000,00 1 710 000,000,00

2028 x x x x 0,00 1 402 406,80 0,00 1 750 000,00 1 750 000,000,00

2029 x x x x 0,00 931 301,12 0,00 1 790 000,00 1 790 000,000,00

2030 x x x x 0,00 460 195,12 0,00 1 830 000,00 1 830 000,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 870 000,00 1 870 000,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2021 6,74% 10,16% 13,17% 12,32% TAK TAK10,21%

2022 8,38% 16,01% 12,15% 11,30% TAK TAK16,01%

2023 8,32% 16,19% 12,39% 11,54% TAK TAK16,19%

2024 8,26% 16,38% 14,14% 14,14% TAK TAK16,38%

2025 3,00% 11,36% 16,19% 16,19% TAK TAKx

2026 2,82% 11,56% 13,62% 13,25% TAK TAKx

2027 3,08% 11,66% 13,11% 12,73% TAK TAKx

2028 3,17% 11,86% 13,33% 13,33% TAK TAKx

2029 3,13% 12,06% 13,57% 13,57% TAK TAKx

2030 3,33% 12,26% 13,01% 13,01% TAK TAKx

2031 3,21% 12,46% 12,45% 12,45% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2021 0,00 0,00 0,00 1 164 325,22 782 410,48 381 914,74 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 1 427 332,01 782 410,48 644 921,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 782 410,49 782 410,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 782 410,49 782 410,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2021 364 911,12 782 410,48 0,00 782 410,48 782 410,48 782 410,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 364 911,12 782 410,48 0,00 782 410,48 782 410,48 782 410,48 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 364 911,12 782 410,49 0,00 782 410,49 782 410,49 782 410,49 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 364 911,12 782 410,49 0,00 782 410,49 782 410,49 782 410,49 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 364 911,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 295 466,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 198 315,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 176 211,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 36 699,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 166/XXX/21 

Rady Gminy Nowa Brzeźnica 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

Wykaz przedsięwzięć do WPF na lata 2021-2024 

Okres realizacji 
L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
Od Do 

Łączne 
nakłady 

finansowe 
Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 

zobowiązań 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 4 156 478,21 1 164 325,22 1 427 332,01 782 410,49 782 410,49 1 026 836,27 
1.a - wydatki bieżące 3 129 641,94 782 410,48 782 410,48 782 410,49 782 410,49 0,00 
1.b - wydatki majątkowe 1 026 836,27 381 914,74 644 921,53 0,00 0,00 1 026 836,27 

1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 4 156 478,21 1 164 325,22 1 427 332,01 782 410,49 782 410,49 1 026 836,27 

1.3.1 - wydatki bieżące 3 129 641,94 782 410,48 782 410,48 782 410,49 782 410,49 0,00 

1.3.1.1 
Poprawa efektywności energetycznej, dotyczacej modernizacji w ramach 
oszczędności oświetlenia ulicznego i świadczenia usług oświetleniowych - 
Poprawa efektywności energetycznej 

NOWA BRZEŹNICA 2020 2024 3 129 641,94 782 410,48 782 410,48 782 410,49 782 410,49 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 1 026 836,27 381 914,74 644 921,53 0,00 0,00 1 026 836,27 

1.3.2.1 
Racjonalizacja zużycia energii w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Starej Brzeźnicy - Racjonalizacja zużycia energii w budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Starej Brzeźnicy 

NOWA BRZEŹNICA 2021 2022 476 921,27 245 084,74 231 836,53 0,00 0,00 476 921,27 

1.3.2.2 
Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni wraz z bazami 
edukacyjnymi w Nowej Brzeźnicy - Zapewnienie atrakcyjności przestrzeni 
publicznej w obszarze miejscowości Nowa Brezźnica, zaspokojenie potrzeb 
mieszkańców w zakresie możliwości korzystania z walorów przyrodniczych 
lub edukacji ekologiczne 

NOWA BRZEŹNICA 2021 2022 549 915,00 136 830,00 413 085,00 0,00 0,00 549 915,00 
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OBJAŚNIENIA 
 DO DOKONANEJ ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ  

GMINY NOWA BRZEŹNICA NA LATA 2021-2031 
 

W związku z uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Brzeźnica  na 2021 rok, którą zmieniono 
plan dochodów, plan wydatków i plan przychodów  na 2021 rok należy wprowadzić także te zmiany do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Brzeźnica na lata 2021-2031.  

 
Plan dochodów zmniejszono  o kwotę 33 917,00  zł 

  dochody bieżące        - 22 724 415,04 zł 
  dochody majątkowe   -  1 495 819,21 zł 

 
 plan wydatków zwiększono o kwotę 1 024 089,00 zł: 

  wydatki bieżące      –  21 828 618,18 zł 
  wydatki majątkowe –   3 700 488,95 zł 

 
1. Dochody budżetowe 
Plan dochodów bieżących zmniejszono o kwotę 92 162,00 zł, z tytułu: wpływów z podatku leśnego od osób 
prawnych o kwotę 20 000,00 zł, wpływów z opłaty eksploatacyjnej od osób prawnych o kwotę 30 000,00 zł, 
wpływów z podatku leśnego od osób fizycznych o kwotę 30 000,00 zł, wpływów z opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego o kwotę 1 500,00 zł, wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego o kwotę 8 000,00 zł, wpływów z 
pozostałych odsetek o kwotę  2 662,00 zł. 
Plan dochodów bieżących zwiększono  o kwotę 49 894,00 zł, z tytułu: wpływów z różnych dochodów o 
kwotę 22 000,00 zł, wpływów z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień o 
kwotę 1 450,00 zł, wpływów z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego o kwotę 1 500,00 zł, 
wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego o kwotę 8 000,00 zł, wpływów z różnych dochodów o kwotę 12 144,00 zł, wpływów z 
pozostałych odsetek o kwotę 3 000,00 zł, wpływów odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat o kwotę 800,00 zł, wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej o kwotę 
1 000,00 zł. 
 
Plan dochodów majątkowych zwiększono o kwotę 8 351,00 zł, z tytułu: wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości. 
 
2. Wydatki budżetowe 
Plan  wydatków bieżących zmniejszono o kwotę 28 560,00 zł, z tytułu: składki na ubezpieczenia społeczne o 
kwotę 14 600,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 13 960,00 zł. (zmiana przedsięwzięcia  
funduszu sołeckiego Sołectwa Łążek) 
Plan wydatków bieżących zwiększono o kwotę 483 805,00 zł, z tytułu: dotacji celowej na pomoc finansową 
dla Powiatu Pajęczańskiego na zadanie pn.:" Remont drogi powiatowej nr 3520E Dworszowice Kościelne - 
Łążek" o kwotę 130 000,00 zł, zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 122 900,00 zł, zakup usług 
pozostałych o kwotę 190 900,00 zł, zakup usług remontowych o kwotę 40 005,00 zł,  
 
3. Wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
Plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększono o kwotę 568 844,00 zł na zadania pn.: 
Pomoc finansowa dla Powiatu Pajęczańskiego na wykonanie zadania pn.: "Przebudowa i rozbudowa drogi 
powiatowej nr 3521E w miejscowości Trzebca" o kwotę 200 000,00 zł, Przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych o kwotę 294 883,00 zł, Utworzenie przystani kajakowej przy rzece Warta ( w tym: Fundusz 
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Sołecki -  Łążek) o kwotę 18 961,00 zł, Zakup samochodu dostawczego wraz z przyczepą o kwotę 
40 000,00 zł, Zakup średniego wozu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej działającego na 
terenie Sołectwa Stara Brzeźnica o kwotę 15 000,00 zł. 
 
W budżecie Gminy Nowa Brzeźnica  na 2021 rok zaplanowano deficyt budżetu na 2021 rok w wysokości 
1 308 872,88 zł, który pokryty zostanie przychodami z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 
1 187 498,88 zł i pożyczkami z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Łodzi w kwocie 121 374,00 zł.  
Przychody na 2021 rok zaplanowano w kwocie 1 673 784,00zł., spłata wcześniej zaciągniętych kredytów i 
pożyczek w 2021 roku wynosi 364 911,12 zł. 
 
4. Przychody i rozchody 
W przychodach w 2021 r. i 2022 r. zostały zaplanowane pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na zadania inwestycyjne tj.: 
- w 2021 roku – na zadanie pn.:” Racjonalizacja zużycia energii w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Starej Brzeźnicy” zaplanowano kwotę 73 527,00 zł, na zadanie pn.:” ”Utworzenie w przestrzeni publicznej 
terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi w Nowej Brzeźnicy” zaplanowano kwotę 47 847,00 zł, 
- w 2022 roku -  na zadanie pn.:” Racjonalizacja zużycia energii w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Starej Brzeźnicy” zaplanowano kwotę 64 319,00 zł, na zadanie pn.:” ”Utworzenie w przestrzeni publicznej 
terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi w Nowej Brzeźnicy” zaplanowano kwotę 156 215,00 zł. Spłata 
ww. pożyczek nastąpi w latach 2022-2026 w następujący sposób: 
- 2022 rok kwota 68 386,00 zł,  
- 2023 rok kwota 68 386,00 zł,  
- 2024 rok kwota 68 386,00 zł,  
- 2025 rok kwota 68 388,00 zł,  
- 2026 rok kwota 68 362,00 zł. 
W przychodach w 2021 roku i 2022 roku  została zaplanowana emisja obligacji komunalnych w 
następujących kwotach: 
- w 2021 roku kwotę 1 552 410,00 zł, 
- w 2020 roku kwotę 433 297,12 zł. 
Wykup obligacji nastąpi w latach 2026-2031.  
 
Możliwość emisji obligacji komunalnych przez gminy przewidziano zarówno w ustawie z dnia 15 stycznia 
2015 roku o obligacjach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1208, z 2021 r. poz. 187) jak i w ustawie z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). 
Zgodnie z  art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305)  „Jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery 
wartościowe na: finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i 
kredytów”. 
Zgodnie z art. 2 pkt 5 ustawy o obligacjach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1208, z 2021 r. poz. 187) ”Obligacje mogą 
emitować: gminy, powiaty oraz województwa, zwane dalej „jednostkami samorządu terytorialnego”, a także 
związki tych jednostek oraz jednostki władz regionalnych lub lokalnych innego niż Rzeczpospolita Polska 
państwa członkowskiego Unii Europejskiej”. 
 
5. Kwota długu 
Kwota długu w latach 2021-2031 przedstawia się następująco: 
2021 rok –  6 187 351,98 zł, 
2022 rok –  5 625 475,50 zł,  
2023 rok –  4 409 767,89 zł, 
2024 rok –  3 194 060,28 zł, 
2025 rok –  2 760 761,16 zł, 
2026 rok –  2 346 933,04 zł,  
2027 rok –  1 873 617,92 zł,  
2028 rok –  1 402 406,80 zł,  
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2029 rok –     931 301,12 zł, 
2030 rok –     460 195,12 zł, 
2031 rok –               0,00 zł. 
 
Obciążenie budżetu gminy Nowa Brzeźnica z tytułu zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia 
zobowiązań w latach 2021-2031 nie przekracza dopuszczalnego wskaźnika spłat wyliczonego na podstawie 
art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305). 
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